
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  26-09-2016

Oggetto:CICLOTURISMO. APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
- che il patrimonio cicloturistico, oltre che paesaggistico-ambientale, di cui il territorio della
Valnerina è particolarmente dotato, rappresenta una enorme potenzialità utile alla crescita e allo
sviluppo della realtà locale;
- che esistono importanti strumenti volti alla valorizzazione del patrimonio di cui sopra, ovvero, in
particolare, il “Bando per il finanziamento di attività di promo-commercializzazione di progetti
integrati collettivi” della Regione Umbria (D.D.3708 del 29/05/2015);
- che le opportunità offerte dal suddetto bando rappresentano un’importante occasione che le
imprese e le Istituzioni possono cogliere;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che il Comune di Vallo di Nera intende realizzare un progetto volto alla valorizzazione
culturale-turistica del territorio, che può offrire un valido contributo, funzionale allo sviluppo dei
percorsi cicloturistici territoriali;
- che a tal fine la Regione Umbria prevede la possibilità di stipulare apposite intese tra Enti pubblici
e soggetti aggreganti, secondo quanto previsto ai sensi dell’art. 1, comma 1.2 del disciplinare
allegato al citato bando.

CONSIDERATO che il Comune di Vallo di Nera ha ricevuto una proposta di collaborazione dal
Consorzio Umbria & Bike, con sede in Perugia, Via Settevalli n. 320, al fine di sviluppare una
incisiva partnership volta a perseguire attività di marketing e promozione del territorio.

VISTO lo schema di protocollo di intesa tra il Comune di Vallo di Nera e il Consorzio Umbria &
Bike, volto a sostenere iniziative per lo sviluppo di progetti turistici e di
promo-commercializzazione, inerenti il “cicloturismo” sul territorio comunale, attraverso una
costante collaborazione e una metodologia operativa finalizzata al reciproco scambio di
informazioni, strumenti operativi e tecnologie tra i due soggetti;

CONSIDERATO che con la firma del suddetto protocollo di intesa il Comune di Vallo di Nera si
impegna a fornire informazioni inerenti le imprese e le relative offerte turistiche che insistono sul
suo territorio in relazione agli itinerari cicloturistici sopra citati, nonché a predisporre un
programma annuale di iniziative  eventi e manifestazioni appositamente organizzati.

CONSIDERATO altresì che il Comune di Vallo di Nera si impegna inoltre a sensibilizzare le
aziende del settore turistico/ricettivo e servizi sulle opportunità di promozione offerte dal Consorzio
Umbria & Bike, il quale, a sua volta, si impegna a fornire il proprio Know how in tema di
“Cicloturismo” e tutta l’assistenza e i servizi necessari.

TENUTO CONTO che al momento la firma del protocollo di intesa non comporta oneri di natura
economica per l’Ente e che è espressamente pattuito che eventuali risorse da destinare alle iniziative
stesse saranno definite in sede di approvazione del Bilancio di Previsione di ciascun anno.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000, della
Responsabile dell’Area Amministrativa;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare lo schema di protocollo di intesa con il Consorzio Umbria & Bike, di Perugia,1.
volto a sostenere iniziative per lo sviluppo di progetti turistici e di
promo-commercializzazione, inerenti il “cicloturismo” sul territorio comunale, allegato al
presente atto, sì da formarne parte integrante e sostanziale.
Di autorizzare il Sindaco alla firma del suddetto protocollo di intesa.2.

Infine, con separata votazione favorevole unanime, DELIBERA l’immediata eseguibilità
dell’atto, ai sensi dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 26-09-2016 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 26-09-2016 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-06-18 al 28-06-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2310 in data 13-06-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-06-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-06-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 13-06-18 al 28-06-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  26-09-16:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 26-09-2016 - Pag. 4


